健康日本２１推進全国連絡協議会
会員団体 御中

事務局の公益財団法人健康・体力づくり事業財団です。
日頃より当協議会の活動に対し、格別のご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本年も「健康寿命をのばそう！アワード」（※1）が行われることとなり
スマート・ライフ・プロジェクトホームページで発表されましたので
情報共有いたします。
当協議会も後援させていただいておりますので、関係団体等にご周知のほど、よろしくお願いいたします。

「第 12 回健康寿命をのばそう！アワード」（生活習慣病予防分野）特設 WEB サイト
https://www.smartlife.mhlw.go.jp/news/2023/06/30/2345

（※1） 「健康寿命をのばそう！アワード」とは
「スマート・ライフ・プロジェクト」が掲げる４つのテーマ（適度な運動・適切な食生活、禁煙、健診・検診の

受診）について、生活習慣病予防の啓発や健康増進のための優れた取組を行っている企業・団体・自治体を表彰

するものです。昨年度は、応募総数 57 件の中から 12 件の企業、団体、自治体を表彰しました。

（以下、ホームページから引用）
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

厚生労働省「スマート・ライフ・プロジェクト」では、今年も生活習慣病予防の啓発活動の奨励普及を図るため

「第 12 回 健康寿命をのばそう！アワード」（生活習慣病予防分野）を実施いたします。

この表彰制度では、企業、団体、自治体等において「スマート・ライフ・プロジェクト」が掲げる 4 つのテーマ

（適度な運動、適切な食生活、禁煙、健診・検診の受診）を中心に、 健康増進・生活習慣病予防への貢献に資す

る優れた啓発活動・取組の奨励・普及を図ることを目的としたものです。

つきましては、7 月 1 日より「第 12 回 健康寿命をのばそう！アワード」（生活習慣病予防分野）の募集を開始

いたします。

特設 WEB サイト（https://www.smartlife.mhlw.go.jp/award/12/apply）に実施概要・応募方法等の記載がござ

いますので、そちらをご確認ください。

企業・市民団体・NPO 法人・学校及び自治体など、多数の方々のご応募をお待ちしております。どうぞ奮ってご

参加ください。

＜応募概要＞

https://www.smartlife.mhlw.go.jp/news/2023/06/30/2345
https://www.smartlife.mhlw.go.jp/award/12/apply%EF%BC%89%E3%81%AB%E5%AE%9F%E6%96%BD%E6%A6%82%E8%A6%81%E3%83%BB%E5%BF%9C%E5%8B%9F%E6%96%B9%E6%B3%95%E7%AD%89%E3%81%AE%E8%A8%98%E8%BC%89%E3%81%8C%E3%81%94%E3%81%96%E3%81%84%E3%81%BE%E3%81%99%E3%81%AE%E3%81%A7%E3%80%81%E3%81%9D%E3%81%A1%E3%82%89%E3%82%92%E3%81%94%E7%A2%BA%E8%AA%8D%E3%81%8F%E3%81%A0%E3%81%95%E3%81%84
https://www.smartlife.mhlw.go.jp/award/12/apply%EF%BC%89%E3%81%AB%E5%AE%9F%E6%96%BD%E6%A6%82%E8%A6%81%E3%83%BB%E5%BF%9C%E5%8B%9F%E6%96%B9%E6%B3%95%E7%AD%89%E3%81%AE%E8%A8%98%E8%BC%89%E3%81%8C%E3%81%94%E3%81%96%E3%81%84%E3%81%BE%E3%81%99%E3%81%AE%E3%81%A7%E3%80%81%E3%81%9D%E3%81%A1%E3%82%89%E3%82%92%E3%81%94%E7%A2%BA%E8%AA%8D%E3%81%8F%E3%81%A0%E3%81%95%E3%81%84

応募期間： 令和 5 年７月１日（土）～令和 5 年８月３１日（木）

募集部門： １．企業部門 ２．団体部門 ３．自治体部門

募集対象： スマート・ライフ・プロジェクト参画団体であり、生活習慣病予防の啓発活動、健康寿命をのばすこ

とを目的とした取組を行っている企業・団体・自治体（令和 4 年９月１日～令和 5 年８月３１日までに実施した

活動）

応 募 先： スマート・ライフ・プロジェクト事務局

応募方法： 下記 URL より専用応募用紙をダウンロードの上、郵送（当日消印有効）またはメール送信で応募

ＵＲＬ：https://www.smartlife.mhlw.go.jp/award/12/apply

応募費用： 無料

＜第 12 回健康寿命をのばそう！アワードに関する問い合わせ先＞
 第 12 回健康寿命をのばそう！アワード専用窓口
 E メール：kenkoaward@jimukyoku.jp

＜スマート・ライフ・プロジェクトに関する問い合わせ先＞
 スマート・ライフ・プロジェクト事務局
 E メール：info@smartlife.go.jp
 公式ウェブサイト： https://www.smartlife.mhlw.go.jp
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

（差出人）
--- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -
健康日本 21 推進全国連絡協議会

〒105-0021
東京都港区東新橋２－６－１０ 大東京ビル７階
 公益財団法人健康・体力づくり事業財団
 総務部 上村、吉永

TEL: 03-6430-9111
FAX: 03-6430-9211
mailbox-21kyogikai@kenkounippon21.gr.jp
--- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -

https://www.smartlife.mhlw.go.jp/award/12/apply
mailto:kenkoaward@jimukyoku.jp
mailto:info@smartlife.go.jp
https://www.smartlife.mhlw.go.jp/
mailto:mailbox-21kyogikai@kenkounippon21.gr.jp